МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад компенсирующего вида № 34 «Золотой петушок»

города Невинномысска

ПРИКАЗ

12.01.2015 г                                                                                                    №   -од

г. Невинномысск

Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)  воспитанников в  ГКДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 34 «Золотой петушок»
Во исполнение пункта 1-а перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания «Об итогах 2012/2013 учебного года и о модернизации региональных систем общего образования» от 6 июня 2013 года, в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, письма министерства образования Ставропольского края от 23.09.2013 года № 06-18/9994,

 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции или комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в ГКДОУ № 34 «Золотой петушок».
2. Возложить персональную ответственность за  порядок привлечения и расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счет учреждения, а также за информирование  родителей  (законных представителей) воспитанников по данному вопросу на руководителя и заместителя заведующего по АХР  ГКДОУ № 34 «Золотой петушок».
3. Заместителю заведующего по АХР Аверкиной Инне Анатольевне:
3.1.Рекомендовать по всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, незамедлительно проводить проверки.
3.2.Взять на особый контроль исполнение ст.35 Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части бесплатного предоставления в пользование на время получения  учебных пособий, учебно-методических материалов.
3.3. Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)  воспитанников в ГКДОУ.
3.4. Неукоснительно выполнять требования Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».
3.5. Ежегодно представлять отчеты по самообследованию о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в ГКДОУ и размещать данную информацию на официальных сайтах образовательного учреждения в сети «Интернет».
3.6. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в ГКДОУ в доступном для  родителей  (законных представителей) месте, на сайтах образовательного учреждения.

3.7. Провести совещания с работниками ГКДОУ по вопросам незаконных сборов денежных средств в  образовательном учреждении.
3.8.Ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) воспитанников ГКДОУ Детский
4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующая ГКДОУ № 34

г. Невинномысска                                                                              С.Ш. Апкарян
С приказом ознакомлена

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Аверкина И.А.
	Зам. зав. по АХР